

Katowice, dnia 4 maja 2018 r.



**Strażacy i Pracownicy
Państwowej Straży Pożarnej
Ochotniczych Straży Pożarnych
Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej
Weterani Służby Pożarniczej
woj. śląskiego**

Łączy nas pamięć!

W Dniu Strażaka, w imieniu Kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach, składam wszystkim pełniącym służbę i pracującym w strukturach Państwowej Straży Pożarnej podziękowania za służbę i pracę. Dziękuję za wszelką troskę o nasze wspólne dobro, za wsparcie w potrzebie, za wierność ideałom i polskiej tradycji, za ofiarność, bohaterstwo i profesjonalizm podczas akcji ratowniczo – gaśniczych. Słowa podziękowania kieruję także w stronę wszystkich zaangażowanych w życie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz ich rodzin i bliskich. Zaangażowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w służbę i pracę na rzecz ochrony przeciwpożarowej jest ogromne. Zaangażowanie to jest szczególnie widoczne w działaniu operacyjnym ale także we wszelkiego rodzaju pracach społecznych, czy kreowaniu życia kulturalnego. Serdecznie dziękuję za tą stałą, niewzruszoną i ofiarną gotowość służenia w potrzebie.

Tegoroczny Dzień Strażaka zbiega się z niezwykle jubileuszem 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Już wiek możemy cieszyć się wolnością i dzisiaj wspomnijmy cichych bohaterów tamtych lat, w tym strażaków dumnych z munduru, sztandaru walczących o powrót wolnej Polski. 100 lat temu wielu z nich poświęciło swoje życie byśmy dzisiaj mogli cieszyć się niepodległością Ojczyzny. W walce o niepodległość Śląscy Strażacy zapisali piękne karty, a gdy powróciła Niepodległa Polska stanęli do odbudowy państwa. Dzisiejszym wkładem strażaków w rozwój Polski jest między innymi powołany do życia Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy, który jest gwarantem bezpieczeństwa naszych rodaków. Polacy to doceniają, a świadczy o tym deklarowane zaufanie ponad 90% społeczeństwa. Nasza uczciwa, rzetelna służba sprawia, że z powodzeniem dbamy o ten system, rozwijamy go i udoskonalamy.

Serdecznie dziękuję wszystkim strażakom za każdą inicjatywę czy formę społecznej aktywności, a ich Rodzinom dziękuję za wyrozumiałość dla czasu poświęconego na społeczne obowiązki, połączone z dbałością o bezpieczeństwo naszego kraju.

W dniu naszego święta, życzę ludzkiej życzliwości, zrozumienia, należytego szacunku, dobrego zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w realizowaniu planów zawodowych, społecznych, osobistych i rodzinnych. Życzę, by atmosfera obchodów święta strażackiego nie została zakłócona dzwonkiem alarmowym czy syreną. Jeśli tak się zdarzy – zróbmy swoje...

Z wyrazami szacunku
Kleszczewski
bryg. mgr inż. Jacek Kleszczewski
Śląski Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej